
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

MAS Bojkovska, z. s. se za dobu svého působení stala klíčovým partnerem pro rozvoj území. Díky znalosti silných a slabých stránek území, potřeb partnerů a ostatních 
subjektů se snaží realizací strategie CLLD přinášet odborné znalosti, dotační možnosti a příklady dobré praxe, které zajistí rozvoj venkovské oblasti. 
Na základě potřeb v území se MAS rozhodla zahrnout do programového rámce Fichi 4 - Podnikání malých a středních podniků. Dále byla vybrána Fiche 5 - Základní 
služby a obnova obcí. Jako třetí a poslední byla vybrána Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER s cílem prohloubit spolupráci mezi místními akčními 
skupinami a aktéry rozvoje venkova na národní úrovni. 
Dne 17. 10. 2023 usnesením č. 17/2023 Valná hromada delegovala schválení Programového rámce SZP na Programový výbor. Programový rámec SZP byl schválen 
Programovým výborem dne 13. 11. 2023 usnesením č. 18/2023.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

MAS Bojkovska, z. s. v rámci své působnosti považuje za inovativní projekt, ten který využívá stroje nebo technologie šetrné k životnímu prostředí, ekonomicky výhodné 
technologie. Inovativní projekty budou také projekty využívající nové pracovní postupy, nebo technologie, které přinesou změnu a zjednodušení práce především u 
drobných podnikatelů v odvětvích typických pro území MAS Bojkovska, z. s.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

MAS Bojkovska, z. s. bude motivovat žadatele, zejména ze stran obcí, aby se zajímali o koncept SMART Villages, popř. pomocí preferenčních kritérií bodově zvýhodní 
projekt obsahující SMART řešení. Na území MAS Bojkovska, z. s. má Město Bojkovice zpracovaný Strategický dokument pro oblast SMART CITY "Město, které máme rádi" 
Město Bojkovice na období let 2024 - 2028. MAS Bojkovska, z. s. nepředpokládá naplnění této strategie přes SP SZP.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 2.1 Zvýšit konkurenceschopnost podnikatelských subjektů v regionu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1 Podpora zakládání a rozvoje podnikání

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 1.3: Modernizovat a rozvíjet občanskou vybavenost a služby v obcích

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.3.3 Podpora rozvoje a obnovy občanské vybavenosti

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace



 Strana 2 z 3

3.

Č.ř.

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 3.2: Udržitelný cestovní ruch

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.2.1 Zvýšení propagace regionu a regionálních produktů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 3 000 000 2 350 000 1 300 000 0 6 650 000

Fiche 5 2 500 000 850 000 0 0 3 350 000

Fiche 7 0 0 0 371 400 371 400

Součet za roky 5 500 000 3 200 000 1 300 000 371 400 10 371 400



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 3 2 1 0 0 6

0 0,00011308 0,00007539 0,00003769 0 0 0,00022616

2. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 4 000 2 400 0 600 0 7 000

0 0,00048081 0,00028849 0 0,00007212 0 0,00084142

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 3 1 1 0 0 5

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 12 245 0 0 0 12 245


